re a me maledicti in igne et nisi Tunc quippe in igne mittentur ipsi: non ignis de celo videtur super ipsos. hic autem bene intelligitur ignis de celo de ipsa firmitate sanctorum qui si cessuri sunt semetibus: ut eorum faciant voluntatem. Firmamentum eius est celum: cuius firmitate illi cruciabantur ardentissimo zelo: quoniam non potuerunt attrahere in partes antichristi scilicet christi. Et tunc ipse erit ignis qui comedit eos et haec a deo: quod dei munere in separabiles sunt sancti: unde excruciantur inimici. Sic enim zelus in bono positus est ubi legitur. Zelus domus tue comedit me: ita e contrario in malo ubi dicitur. zelus occupavit plebem in eruditam: et nunc ignis pertrahit comedit: ut nunc utique exceptio. scilicet ultimi illius igne iudicij. Aut si ipsa plagam quam percussit sunt ecclesie persecutores veniente in christo: quos viuentes iuveniet super fratrem. Quod in faciet antichristum spiritus oris sui: igne appellavit descendente de celo: eosque comedit. Reges huius ultimi supplicij erit ipsorum: sicut illud quod sancti corporum resurrectione passuri sunt. La. XIII.

Ecce persecutio novissima quam futura est ab antichristo christo sic in diximus: quod et in libro super apocrypha danielis prophetam positum est tribus annis et sex mensibus erit. Quod tempus quousque exiguus videtur ad mille annos pertinet: quod et diabolum ligatum dicitur et sanctos regnare cum christo: in eisdem annis huiusmodi spatium super addat: atque sit extra merito abigitur: quod si dixerimus ad eosdem annos huiusmodi pertinet: non tamen tempus perlixiore cum christo regnum sanctorum respicit extenditur: quod diabolus alligari. Profecto enim sancti cum suo rege etiam in ipsa percipue persecutione regnabunt: mala tamen vincunt: quoniam in diabolus si erit alligatus: ut eos psequatur omnibus viribus possit: quod est ista scriptura eiusdem mille annis videtur definitur: diaboli scilicet alligatione: regnumque sanctorum: cum trium annorum et sex mensium intervallo plus desinat alligatio diaboli: quam regnum sanctorum in his mille annis cum christo. Si autem dixerimus plus spatium persecutionis huiusmodi huiusmodi non computantur in mille annis: sed eis impletis potest adiciendum: ut proprie possit intelligi quod cum dixisset. Sacerdotes dei et christi regnabunt cum eo mille annis: adiecerit: et cum finiti fuerit mille anni solvetur sathanas de custodia sua: isto enim modo et regnum sanctorum et vinculum diaboli simul cessatura esse significat: ut deinde persecutionis illius tempus nec ad sanctorum regnum: nec ad custodiam sathane: quod videtur in mille annis est pertinere: sed super additum et extra computandum esse creditur: cogemur fateri sanctos in illa persecutione regnatos non esse cum christo: sed quod audeat dicere tunc cum illo non regnatura sua membra quoniam ei maxime atque fortissime cohererebunt: et quod tempus quanto erit acrior: ipse bellum: tanto maior gloria non cedenti: tanto densior corona martyrij. Aut si propter tribulationes quas passuri sunt non dicendi sunt regnaturi: consequens erit etiam superioribus diebus

in eisdem mille annis quousque tribulabuntur sancti: eo ipso tempore tribulationis sue cum christo non regnasse dicatur: ac per hoc et illi quod aias auctor libri huiusmodi vidisse se scribit occisorum propter testimonium iesu: et propter verbum dei: non regnabant cum christo quoniam patiebantur persecutionem: et ipsi regnum christi non erant: quod christus excellentius possidebat. Absurdissimum id quod dicitur: et oino adusandum. Sed certe ante victrices gloriosissimorum martyrum: omnibus doloribus ac laboribus superatis atque finitis: postea quam mortalia membra posuerunt: cum christo utique regnauerunt et regnabunt: donec finiatur mille anni: ut postea receptis etiam corporibus iam immortalibus regnent. Proinde in tribus illis annis atque dimidio anime occisorum pro eius martyrio: et que tunc ante de corporibus exierunt: et quae ipsa novissima persecutione sunt exire: regnabunt cum illo donec finiatur mortale seculum: et ad illud regnum ubi mors non erit transeatur. Quocirca cum christo regnantiu sanctorum: plures anni erunt quam vinculi diaboli atque custodie: quod illi cum suo rege dei filio iam diabolo non ligato etiam per tres illos annos ac semissem regnabunt. Remanet igitur ut cum audimus: sacerdotibus dei et christi regnabunt cum eo mille annis: et cum finiti fuerint mille anni solvetur sathanas de custodia sua: aut non regni huius sanctorum intelligamus annos mille finiri: sed vinculi diaboli atque custodie: aut annos mille: id est annos octo suis quousque horis diuersis ac proprijs prolixitatibus finitendos: ampliores sanctorum regno breuius oves diaboli vinculo: aut certe quorum trium annorum et sex mensium breuissimum spatium est computari voluisse creditur: siue quod minus sathanae vinculum: siue quod amplius videtur regnum habere sanctorum: sicut de quadringentis annis in sexto decimo huius operis volumine disputavi: quoniam plus aliquid erant: et tamen quadringenti sunt nuncupari: et talia sepe reperiuntur in scriptis sacris: si quis advertat. La. XIII.

Est haec autem commemoratio novissime persecutionis: breuiter complectitur totum quod videtur in iudicio diaboli et cum suo in principe civitas in imica passura esse. Dicit enim: et diabolus qui seducebat eos missus est in stagnum ignis et sulphuris: quo et bestia et pseudo propheta excruciantur die ac nocte in secula seculorum. Bestiam bene intelligi ipsam impiam civitatem: supra iam diximus. Pseudo vero propheta eius aut antichristus est: aut imago illa id est figmentum illud de quo ibi locuti sumus. Post huiusmodi novissimum iudicium: quod erit in secula resurrectione mortuorum quod corporum est: recapitulando narrat: quod suerit sibi reuelatum. Et vidi inquit thronum magnum

Ibidem.

Ibidem.

Apo. 20

Ibidem.

68.

ie. 11.

10. 20

10. 20
idem.

Libor

et candidū et sedentē sup eū: et ab ei^o facie fugit celū et terra: et loc^o eorū nō est inuent^o. Nō ait: vidi thronū magnū et cādidū et sedentē sup eū et ab ei^o facie fugit celū et fra: qm̄ nō tūc factū ē id ē anteq̄ eēt de viuis et mortuis iudicātū: s; eū se vidisse dixit in throno sedentē: a cuius facie fugit celū et fra: s; postea. Peracto q̄ppe iudicio tūc eē desinet h̄ celū et h̄ fra: qm̄ scipiet eē celū nouū et fra noua. Mutatiōe itaq; rex nō oī mō in iteritū trāsibit h̄ mūd^o. Uñ et apls ait:

1. Cor. 7. Præterit em̄ figura hui^o mundi: volo vos sine sollicitudine eē. Figura ḡ præterit: nō natura. Lū ḡ se Jobes vidisse dixisset sedentē sup thronū a cui^o facie qd̄ postea futurū ē: fugit celū et terra

Apo. 20. Et vidi in q̄t mortuos magnos et pusillos et apri sūt libri: et alius liber apri^o est q̄ ē vite vniuscuiusq;: et iudicati sūt mortui ex ip̄is sc̄ptur̄ libro r̄m̄ facta sua. Libros dixit eē apros: et libroz de q̄ cuiusmōi sit nō tacuit: q̄ ē in q̄t vite vniuscuiusq;. Ergo illi libri q̄s p̄ore loco posuit: itelligēdi sūt sancti et veteres et noui: vt in illis oñ deref̄ q̄ de^o fieri sua mādata iussisset: in illo at̄ q̄ ē vite vniuscuiusq;: q̄ hoz̄ q̄sq; nō fecisset siue fecisset. Qui liber si carnalis cogitet: q̄s ei^o magnitudinē aut lōgitudinē valeat estimare? Aut quāto tpe legi poterit liber in quo scripse sūt vniuse vite vniuersoz? An tant^o angeloz nūer^o aderit: quāt^o hoīm erit: vt et vitā suā q̄sq; ab angelo sibi adhibito audiat recitari? Nō ḡ vn^o liber erit oīm: s; singuli singuloz. Sc̄ptura vō ista vnū volēs intelligi. Et ali^o in q̄t liber apri^o ē. Quedā igr̄ vis ē itelligēda dīna: q̄ fiet: vt cuiq; opa sua vel bona vel mala cūcta i memoriā reuocent^o et ment̄ ituitu mira celeritate cernant^o: vt accuset: vel excuset sc̄ia cōsciētiaz atq; ita insimul et oēs et singuli iudicent^o. Que nimirū vis dīna: libri nomē accepit. In ea q̄ppe q̄dāmō legif̄ q̄cqd̄ a faciēte recolif̄. Ut aut̄ oñd̄ q̄ mortui sint iudicandi: i. pusilli cū magnis r̄capitulādo dic̄ tāq; ad id rediēs qd̄ p̄ferat: potius ve distulerat. Et exhibuit mare mortuos q̄ in eo erāt: et mors et infern^o reddiderūt mortuos q̄s in se habebāt. Hoc p̄culdubio prius factū ē q̄ eēt mortui iudicati: et tñ illd̄ pri^o dixit ē. Hoc ḡ ē qd̄ dixi r̄capitulādo eū ad id redisse qd̄ inter miserat. Hūc aut̄ ordinē tenuit atq; vt explicaret ip̄e o: do cōmodi^o etiā de iudicatis mortuis: qd̄ iā dixerat suo repetiuit loco. Lū n. dixisset: et exhibuit mare mortuos q̄ in eo erāt: et mors et infern^o reddiderūt mortuos q̄s in se habebāt: mor addidit: qd̄ pauloan posuerat. Et iudicati sūt singuli s̄m̄ facta sua. hoc ē em̄ qd̄ sup̄ dixerat. Et iudicati sūt mortui s̄m̄ facta sua.

Apo. 20. Quedā igr̄ vis ē itelligēda dīna: q̄ fiet: vt cuiq; opa sua vel bona vel mala cūcta i memoriā reuocent^o et ment̄ ituitu mira celeritate cernant^o: vt accuset: vel excuset sc̄ia cōsciētiaz atq; ita insimul et oēs et singuli iudicent^o. Que nimirū vis dīna: libri nomē accepit. In ea q̄ppe q̄dāmō legif̄ q̄cqd̄ a faciēte recolif̄. Ut aut̄ oñd̄ q̄ mortui sint iudicandi: i. pusilli cū magnis r̄capitulādo dic̄ tāq; ad id rediēs qd̄ p̄ferat: potius ve distulerat. Et exhibuit mare mortuos q̄ in eo erāt: et mors et infern^o reddiderūt mortuos q̄s in se habebāt. Hoc p̄culdubio prius factū ē q̄ eēt mortui iudicati: et tñ illd̄ pri^o dixit ē. Hoc ḡ ē qd̄ dixi r̄capitulādo eū ad id redisse qd̄ inter miserat. Hūc aut̄ ordinē tenuit atq; vt explicaret ip̄e o: do cōmodi^o etiā de iudicatis mortuis: qd̄ iā dixerat suo repetiuit loco. Lū n. dixisset: et exhibuit mare mortuos q̄ in eo erāt: et mors et infern^o reddiderūt mortuos q̄s in se habebāt: mor addidit: qd̄ pauloan posuerat. Et iudicati sūt singuli s̄m̄ facta sua. hoc ē em̄ qd̄ sup̄ dixerat. Et iudicati sūt mortui s̄m̄ facta sua.

Ibidem. Et exhibuit mare mortuos q̄ in eo erāt: et mors et infern^o reddiderūt mortuos q̄s in se habebāt. Hoc p̄culdubio prius factū ē q̄ eēt mortui iudicati: et tñ illd̄ pri^o dixit ē. Hoc ḡ ē qd̄ dixi r̄capitulādo eū ad id redisse qd̄ inter miserat. Hūc aut̄ ordinē tenuit atq; vt explicaret ip̄e o: do cōmodi^o etiā de iudicatis mortuis: qd̄ iā dixerat suo repetiuit loco. Lū n. dixisset: et exhibuit mare mortuos q̄ in eo erāt: et mors et infern^o reddiderūt mortuos q̄s in se habebāt: mor addidit: qd̄ pauloan posuerat. Et iudicati sūt singuli s̄m̄ facta sua. hoc ē em̄ qd̄ sup̄ dixerat. Et iudicati sūt mortui s̄m̄ facta sua.

Ibidem. Et iudicati sūt singuli s̄m̄ facta sua. hoc ē em̄ qd̄ sup̄ dixerat. Et iudicati sūt mortui s̄m̄ facta sua. **La. XV**

Ed q̄ sunt mortui quos exhibuit mare qui in eo erant? Neq; em̄ q̄ in mari moriunt nō sunt in inferno: aut corpa eorū seruant^o in mari: aut quod est absurdū mare habebat bonos mortuos et infernos malos. Quis hoc putauerit? Sed profecto cōuenienter quidā hoc loco: mare pro isto seculo positū accipiunt. Cum ergo et quos hic inueniet x̄ps in corpe constitutos simul significaret cum eis qui resurrecturi sunt iudicandos: etiam ipsos mortuos appellauit et bonos quib^o dicit. Ad. Colo. 9. tui em̄ estis et vita vestra abscondita ē cū x̄po in deo: et malos de quibus dicit. Sine mortuos sepe peire mortuos suos. P̄nt mortui etiā p̄pter b̄ dicit: q̄ mortalia gerūt corpa. Unde apls. Lo. 1. Rot. 3. pus quidē in q̄t mortuū est p̄pter pct̄m̄: spirit^o aut̄ vita est p̄pter iusticiā: vtrūq; in hoīe viuēte atq; in hoc corpe cōstituto eē demonstrās: et corpus mortuū: et sp̄m̄ vitā. Nec tñ dixit corpe mortale: sed mortuū: quous eadē paulo post etiam mortalia corpa sicut v̄statius vocantur appellet. Hos ḡ mortuos exhibuit mare qui in eo erāt: id est exhibuit hoīes h̄ seculū q̄cūq; in eo erāt q̄ nō dū obierant. Et mors et infern^o in q̄t reddiderunt mortuos quos in se habebant. Mare exhibuit: quia si qui inuenti sunt affuerunt. Ad. 2. infernus reddiderūt quoniam vite de qua iā exierant reuocarūt. Nec frustra fortasse nō satis fuit vt diceret: mors aut infern^o: sed vtrūq; dictū est. Ad. 2. p̄pter bonos: qui tantūmō morte p̄peti potuerunt nō et infernū: infern^o aut̄ p̄pter malos: q̄ etiā penas apud inferos pendūt. Si enim nō absurde credi videt antiquos etiā sc̄os qui venturi x̄pi tenuerunt fidē: locis quidē a tormentis impioz remotissimis: sed ap̄ inferos fuisse donec eos inde sanguis x̄pi: et ad ea loca descensus erueret: profecto deinceps boni fideles effuso illo p̄cio iam redempti: pro: sus inferos nesciūt: donec etiā receptis corpi^o bona recipiant q̄ merent^o. Lū aut̄ dixisset: et iudicati sunt singuli s̄m̄ facta sua breuit subiecit quēadmodū fuerit iudicati. Et mors et infern^o in q̄t missi sūt i stagnū ignis: his noīb^o significās diabolū: qm̄ mors ē auctor et infernaz penaz vniūsamq; simul demonū societate. Hoc ē em̄ qd̄ sup̄ euidēt^o p̄ccatū pando iā dixerat. Et diabol^o q̄ seducebat eos: missus ē in stagnū ignis et sulphur. Ad. 2. ibi vō obscurū adiūxerat dicens: q̄ et bestia et pseudo p̄pha. h̄ apti^o et q̄ nō sunt iucti in q̄t i libro vite sc̄pti: missi sūt in stagnū ignis. Ad. 2. liber iste cōmēorat: ne obliuōe fallat: s; p̄destinatōez significat eorū q̄b^o etna dabit^o vita. Neq; enī nescit eos de^o et i h̄ libro legit vt sc̄iat: s; pot^o ip̄a et